
اخبار یک شنبه  9خرداد  2۱۴۰۰
۱8  شوال  ۱۴۴2.شماره 2۰۶72

یادداشت روز

  مصطفی غنی زاده 
political@khorasannews.com

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37۰۰9۱29  ۰5۱ پیامك: 2۰۰۰999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9۰33337۰۱۰                  تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

سه سالی بود دنبال خونه دار شدن بودیم،  •
امسال همون هزینه رو برای رهن خونه دادیم!

  به خدا کرونا آدم نیست ۱۰ شب بخوابه  •
ــر  این   ســاعــت ۳ صبح بــیــدار بشه البته اگ
محدودیت ها فقط به خاطر کرونا باشه الان 
که بیشتر جیب دولت با جریمه داره پر  می 

شه. این طرح کارشناسی نشده رو بردارید.
 با قطع پی در پی و نامنظم برق باید فکری  •

هم برای وام خرید وسایل برقی کرد!
شورای رقابت چه کاره است و از کجا دستور می  •

گیره که دم به ساعت خودروها را گران می کند؟
مسئولان از جان مردم چه می خواهند؟  •

چرا حرف آخر را نمی زنند؟ تا هفته قبل روز 
در میان برق قطع می شد این هفته هر روز می 
خواهند قطع کنند. همه وسایل مردم خراب 

شد. چرا مدیریت ندارید؟
 بعضی سخنرانی ها نمک به زخم ملت می  •

زند. همین سخنرانی ها شکاف عمیقی بین 
ملت و مسئولان به وجود می آورد که جبران 

ناپذیر و ضایعه بزرگی برای کشور است.
 ما اگر هر اختلافی داریــم درون خانواده  •

ایران است ، دشمن خیلی غلط می کند که 
سوء استفاده کند. اصلا اجازه نخواهیم داد. 

ما وطن فروش نیستیم.
جوانان پیر شدند  و هنوز با مدرک تحصیلی  •

بالا بعد از ۳۰ سال بیکار ماندند ولی افراد سن 
بالا با مدرک تحصیلی پایین حتما باید ۳۰ 
سال کار کنند. بهتر نیست سن بازنشستگی 
رو ۲۵ سال کنین تا شغل جایگزین شود و 

افراد تحصیل کرده بیان سر کار.
مردم رو تشویق به بچه دار شدن می کنن  •

ولــی ایــن قــدر بعضی بیمارستان ها برای 
زایمان زیاد می گیرن که افــراد جرئت بچه 
دار شدن ندارن ... یکی از بیمارستان ها ۱۳ 

میلیون گرفت!
 سه روزه برق هامون قطع نشده  نکنه برای  •

تنوع می خوان اینترنت رو قطع کنن؟
سخت نگرفتن به دزدها و زورگیرها موجب  •

ازدیاد رفتارهای اون ها می شه. چرا قبلا این 
همه دزدی نبود؟ باید جلوی چشم مردم اون 

ها رو اعمال قانون کنن. دست اندر کاران 
باید جواب بدن.

 خواهش من از رئیس جمهور آینده این  •
است که جمله آن عزیز را به خاطر داشته 
باشند که قلبی که برای ایران نمی تپد بهتر 

است که دیگر نتپد.
 تو نگارش روزنامه مخصوصا ورزشــی دقت  •

کنید.  بیش از حد معمول غلط املایی داره. 
داشتم  قسمت قهرمانی های فراموش نشدنی رو 
می خوندم. تاریخ هفتمین دوره رو ببینید. حیفه 

این اشتباهات سهوی برای این روزنامه وزین.
من تا الان فکر می کردم شوخی می کنید  •

ولی یه مدت به بابام توجه کردم دیدم واقعا 
هی کولر رو خاموش می کنه!

فقط  • پرسپولیسی  ــان  ــت دوس دانـــم  نمی 
روزهایی که نویسنده ورزشــی شما دربــاره 
می  انتقاد  نویسه  مــی  تیمشان  مشکلات 
اصلی  تیتر  کــه  قبل  شــمــاره  همین  کنند 
درباره مشکلات و شکایت بازیکنان خارجی 
ــوارد دیگر این جــوری که  استقلال بود یا م

هست چرا ساکت می شوند؟
ــرادی که در انتخابات پیش روی  •  همه اف

ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان رد 
صلاحیت شده اند، به صورت صددرصدی 
می دانند که اگر هم تأیید صلاحیت می شدند 
رأی لازم و کافی را نمی آوردند ، اما بعد از رد 
صلاحیت شان بی دلیل سر و صدا و اعتراض 
می کنند و می خواهند خودشان را با کلاس 
نشان بدهند. برادران عزیزم بدانید که دنیا 
فانی است و آخرت باقی است و این نیز بگذرد.

جالبه مفهوم مالیات بر عایدی سرمایه یعنی  •
اگه امسال یک پراید کهنه بخری ۵۰ میلیون 
و بر اثر تورم ۱۰۰ درصدی سال بعد بفروشید 
۱۰۰ میلیون، شما باید مالیات ۵۰ میلیون 
عایدی سرمایه را بپردازید! یعنی دولت هم از 

توبره می خورد و هم از آخور!
انسان  • منش  و  روش  کــه  بگم  خــواســتــم 

مثل  مشهدی  سرشناس  پزشک  دوستانه 
یک رویا بود برای مردم زمانه ما... الان برخی 

دکترها متاسفانه فقط پول رو می شناسن...

 تمام آقایونی که بــرای ریاست جمهوری  •
ثبت نام کردن اگه برنامه خوبی برای مملکت 
داشــتــن همگی شــون در راس پست های 

مهمی بودن چرا ارائه نکردن؟
آخر مگر شن هم از خارج میاد که مشمول  •

تحریم ها شــده و ایــن قــدر گــران شــده؟ چرا 
ــه توجهی  مــســئــولان شــهــرســتــان بــشــروی
نمی کنن؟ سیمان روز به روز گران تر می شه. 

چطوری خانه بسازیم؟
من هم قبول دارم خیلی از این نامزدهای رد  •

صلاحیت شده شانس زیادی نداشتند برای 
کسب رای مردم ولی این که بگیم چون شانسی 
نداشتند نباید انتقادی به ردصلاحیتشان هم 

داشته باشند حرف غلطی است.
اختلافات در داخل خانواده ایران ربطی به  •

دشمنان ما و شبکه های معاند فارسی زبان 
ندارد. راه ما این است. باز هم صبر می کنیم.

 چرا قانون حمایت از ایثارگران برای بخشی  •
از جامعه هدف اجرا می شود، اما برای بخش 
دیگر مسکوت است . مگر بازنشستگان تامین 
اجتماعی زمان دفاع در صف دشمن بودند 
که امروز از مزایای این قانون محروم هستند؟

اجــاره خانه ها بیش از انــدازه بالاست. هر  •
چی کار می کنم باید اجاره خانه بدم. برای 
مخارج زندگی موندم. فکری بکنند مسئولان!

یکی از وظایف حکومت هر کشوری حفظ  •
امنیت ملت و جلوگیری از ورود اتباع خارجی 
اتــبــاع بیگانه  غیر مــجــاز اســـت. متاسفانه 
غیرمجاز فراوان هستند و هر از گاهی مرتکب 
جرایم گوناگون می شوند که اتلاف وقت و 

بودجه پلیس و قوه قضاییه را به دنبال دارد.
۲تا۳مغازه از یک  •  در شهرهای کوچک 

کنتور استفاده می کنند آن وقت پول برق 
ثروتمندان و مالیات آن ها را باید طبقات 
ضعیف مثل کارگران وکارمندان بدهند و برق 
روزبه روز گران تر می شود. قابل توجه وزارت 

نیرو و شرکت برق!
متأسفانه بعد از ناکارآمدی در مهار کرونا با  •

ناکارآمدی در توزیع و تزریق عادلانه واکسن 
آن مواجه هستیم.

 نامزدها  و رویکردهایی
 مهم تر از برنامه

ــاز تبلیغات  ــا مشخص شـــدن نــامــزدهــا و آغـ ب
انتخاباتی، موضوع برنامه های اجرایی هرکدام 
از نامزدهای محترم برای پس از به قدرت رسیدن 
مجدد مطرح شده اســت. به ویــژه آن که تجربه 
سه دهه اخیر نشان داده اظهارات ایام قبل از 
انتخابات عموما به نتیجه نمی رسد و شعارهایی 
مانند »نفت بر سر سفره مــردم« یا »برنامه صد 
روزه« پس از رسیدن به قدرت به مرور فراموش 
مــی شــود. امــا در ایــن متن می خواهم توضیح 
دهم که تعیین رویکرد برای کاندیداها در حوزه 
برنامه های  از  مهم تر  بسیار  گــذاری  سیاست 
ــت.  ــزد اس ــام ــک ن ــوان مــدیــریــت ی ــا تـ ــی ی ــلام اع
منظور از رویکرد، آن منظر و نگاهی است که 
ــوزه هــای اقتصادی،  یــک سیاست گذار در ح
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی برای خود انتخاب 
می کند و برنامه های خود را از آن منتج می سازد. 
نگاهی که از تعاریف بنیادین وی درباره انسان، 
فرهنگ  و  اقتصاد  پیشرفت،  و  توسعه  جامعه، 
به دســت می آید. بخشی از ایــن تعاریف نیز از 
بنیان های فلسفی به دست می آید. در ادامه برای 
روشن شدن منظور، بخشی از مسائل سیاست 
 گـــذاری حــوزه اقــتــصــادی را تشریح می کنم.
ــوزه رشــد اقتصادی معمولا یک طیف از  در ح
نگرش های بنیادین وجود دارد که در یک طرف 
آن بازار و آزادی عمل افراد در بازار اصل است؛ 
بــه شکل  ــازی  در چنین نگرشی خصوصی س
حداکثری انجام می شود، دولت در هیچ بخشی 
از اقتصاد دخالت نمی کند )حتی به محرومان 
بسته معیشتی نیز نمی دهد(، برای هیچ بخشی 
ــازار مقرراتی اعمال نمی شود )حتی اگر  از ب
ــرداران بازار  دلالان و سوداگران بیشتر بهره ب
حتی  نمی گیرد،  چندانی  مالیات  بــاشــنــد(، 

زیرساخت چندانی نمی سازد و... . در طرف 
ــن طــیــف، دولـــت در امـــور اقتصادی  مقابل ای
مقررات می گذارد، خودش متولی بخش بزرگی 
از اقتصاد است، برخی فرایندهای معمول بازار 
را کنترل می کند و خود سرمایه گذار بخشی از 
زیرساخت های عمومی است، در حوزه آموزش 
و سلامت کمک مالی می کند، انواع مالیات ها را 
وضع می کند و... . این دو رویکرد حدود وسطی 
هم دارد اما با قاعده و اصول؛ این جا، جای همان 
نکته ما درباره مهم بودن رویکرد به برنامه است. 
برای مثال ممکن است گفته شود ما از هرکدام از 
این رویکردها، عناصر خوبش را انتخاب می کنیم 
و عناصر منفی را کنار می گذاریم؛ مثلا دولت 
قیمت گذاری دســتــوری نمی کند امــا مالیات 
می گیرد یا دولت در حوزه آموزش و درمان خرج 
حداکثری می کند اما مقررات چندانی به اقتصاد 
تحمیل نمی کند. می دانید نتیجه چه می شود؟ 
کدام  هیچ  فواید  که  به هم ریخته  اقتصاد  یک 
از رویکردها را نــدارد اما مضرات همه را با هم 
یک جا دارد. هم تورمی دارد که از خرجکرد 
ــده، هم  ــود آم ــان به وج ــوزش و درم ــوزه آم در ح
رکودی دارد که از مالیات سنگین به وجود آمده، 
هم دلالــی و ســوداگــری در آن بهترین راه پول 
درآوردن اســت، هم فساد دولتی در حداکثر 
ــرار دارد. در ایــن زمینه شرکت های  ممکن ق
خصولتی بهترین مثال از این اغتشاش سیاستی 
و رویــکــردی اســت. شرکت های زیــان دهــی که 
کمی خصوصی شده اما نفوذ دولتی در آن وجود 
دارد، یعنی نه بهره وری دارد و نه از فساد در آن 
جلوگیری شده. شرکت هایی که دولت به علت 
تضاد منافع بــرای آن ها مقرراتی نمی گذارد 
اما نفعی هم نمی برد. این نتیجه بی رویکردی 
است. نتیجه فریب خوردن از این که می توان بین 
عناصر متضاد، پیوند بدون قاعده ایجاد کرد. اما 
یک مثال از پیوند با قاعده که عناصر هر رویکرد را 
با هم همخوان می کند، سیاست های سوسیال 
دموکرات است و از یک تجربه گسترده جهانی 
و نگرش عمیق اقتصادی به وجود آمده، اما مهم 
شکل پیوند دادن عناصر مختلف در آن ذیل یک 
نگاه فلسفی است. موضوعی که توسط یک مدیر 
اتفاق نمی افتد بلکه توسط اندیشمندان مطلع از 

مبانی و تجربه جهانی انجام می شود. یک مثال 
تجربی از چنین اغتشاش سیاستی مربوط به 
سال های 8۵ تا 87 در ایران می شود که در آن 
ــازده به جای رشد تولید، موجب  وام هــای زودب
رشد سوداگری در عرصه زمین شد و فساد بانکی 
سال های بعد را افزایش داد. هرگونه برنامه 
دهی بدون ارائه رویکرد و بدون توجه به اهمیت 
 موضوع رویکردی، نتیجه بهتری نخواهد داشت. 
برای مثال حل موضوع بیکاری و تورم اولویت 
واضح کشور است اما راه حل برای رفع مشکل 
دست  بــه  متفاوتی  و  متعدد  ــای  ــرده ــک روی از 
می آید. به بیان دیگر حل آن اولا نیازمند یک 
ــرف بــرنــامــه؛ برنامه های  ــت نــه ص رویــکــرد اس
 متضاد کوتاه مــدت مشکلی را حل نمی کند.
یا در مثالی دیگر پرداخت یارانه که به انحای 
مطرح  نامزدها  از  تعدادی  بیانات  مختلف در 
شده است، باید باتوجه به رویکرد انتخابی آنان 
مشخص شود زیرا نمی توان همزمان از پرداخت 
یارانه و خصوصی سازی یا مقررات زدایی سخن 
گفت و توجه نکرد که دولــت قــرار اســت به چه 
شکل و با کدام منطق هزینه یارانه ها را پرداخت 
کند. حتی اگر گفته شود که با افزایش قیمت 
حامل های انرژی به ویژه برای ثروتمندان، بازهم 
ــاره بقیه ایــن پــازل باقی  ــوالات متعددی درب س

می ماند.
خلاصه این که ارائه برنامه توسط کاندیداهای 
محترم یعنی ارائه قسمت های مختلفی از یک 
پازل بزرگ و پیچیده که به صورت منفرد عملا بی 
معنا و بی نتیجه است؛ درحالی که بیان رویکرد 
به معنای ارائه تصویر کلان از همان پازل ناتمام 
است و برای ما مشخص می کند بخش های این 
پازل در آینده به چه شکل کنار هم قرار خواهند 
ــه رویکرد برای  گرفت. البته اساسی تر از ارائ
این انتخابات، وجود آن و معین بودن آن برای 
نامزدهای محترم است؛ به بیان دیگر باید از این 
هفت نفر پرسید که آیا اساسا رویکردی یک تکه، 
منسجم و همخوان برای اداره کشور در زمینه 
ــد که به صحنه انتخابات پا  هــای مختلف داری
گذاشته اید؟ اگر نه که ناتوانی شما برای اداره 
کشور مشخص اســت و اگــر بله، لطفا همان را 

بگویید.

بانک تجارت و همراه اول تفاهم نامه همکاری امضا کردند 
همراه  و  تجارت  بانک  همکاری  نامه  تفاهم 
اعطای  همچون  متنوعی  موضوعات  با  اول 
به  ریـــال  میلیون   ۵۰۰ سقف  تــا  تسهیلات 
دارندگان سیم کــارت این اپراتور به امضای 
مدیران عامل دو مجموعه رسید.رضا دولت 
آبادی مدیرعامل این بانک در مراسم امضای 
اپراتور  تفاهم نامه همکاری بانک تجارت و 
همراه اول که صبح شنبه یکم خــردادمــاه با 
حضور احمدی معاون مدیرعامل بانک تجارت 
در امور فناوری اطلاعات برگزار شد، بر لزوم 
هم افزایی ظرفیت های اقتصادی موجود در دو 

مجموعه تاکید کرد. 
مدیرعامل بانک تجارت با بیان این که برای 
تهیه یک تفاهم نامه دقیق و جامع جلسات 
فشرده و متعددی طی دوهفته گذشته بین 
کارشناسان بانک و اپراتور همراه اول برگزار 
شد افزود: بانک تجارت در ابتدا مبلغ ۲۰ هزار 
میلیارد ریــال به منظور اعطای تسهیلات به 
دارندگان سیم کارت های دایمی و اعتباری 

همراه اول در نظر گرفته است.
رضا دولــت آبــادی اضافه کــرد: بر اســاس این 
توسط  تسهیلات  اعطای  ضمن  نامه  تفاهم 
ــذاری سیم  بانک تجارت به نسبت ارزش گ
کارت ها که از سوی همراه اول انجام می شود، 
در سایر موارد همچون »کیف پول اعتباری«، 
اپلیکیشن های موبایلی«،  »خدمات متقابل 
»توسعه کیف پول الکترونیک«، »هم افزایی 
بین باشگاه مشتریان بانک و اپراتور«، »ارائه 
خدمات بانکداری باز و نئو بانک« و مشارکت 
بانک  کسب وکار  ــور  ام سایر  در  همکاری  و 
تجارت و اپــراتــور همراه اول تعامل صورت 

خواهد گرفت.
مدیرعامل بانک تجارت امضای این تفاهم نامه 

را آغاز یک همکاری گسترده بین بانک و اپراتور 
همراه اول دانست و ابراز امیدواری کرد این 
رویداد به نقطه عطف همکاری های دوطرف 

در بخش های مختلف تبدیل شود.
ــوان مدیرعامل همراه اول نیز در  مهدی اخ
ــرورت استفاده از امکانات  ایــن مراسم بر ض
راستای  در  مجموعه  دو  توانمندی های  و 
بهره مندی مشتریان و مشترکان بانک تجارت 
و همراه اول تاکید کرد و گفت: همراه اول تنها 
اپراتور کشور است که بیش از صدمیلیون سیم 
کــارت در اختیار مــردم قــرار داده و ایــن خود 
ــرای توسعه همکاری ها به  ــزرگ ب فرصتی ب

شمار می رود.
 وی با بیان این که گره خــوردن حــوزه بانکی 
و اپراتورهای تلفن همراه سرویس جدیدی 
را در اختیار مــردم قــرار خواهد داد، افــزود: 
شاخص ترین موضوع این تفاهم نامه کیف پول 

مبتنی بر اعتبار هر سیم کارت است و این تفاهم 
ــه خدمات متنوع، گــام بزرگی در  نامه با ارائ
راستای ارائه سرویس های متنوع به ذی نفعان 

دو مجموعه به شمار خواهد رفت.
شریفیان معاون مدیرعامل بانک تجارت در 
امور راهبری بازار و توسعه کسب و کار با اشاره 
به تاثیر این تفاهم نامه در تحریک بازار و ورود 
مشتریان خرد به این عرصه گفت: بر اساس این 
تفاهم نامه در دو بخش کیف پول الکترونیک 
تا سقف ۱۰ میلیون ریال تا پایان خردادماه و 
پرداخت تسهیلات تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال 
بر مبنای توثیق سیم کارت طی سه ماه آینده 

اقدامات عملیاتی خواهد شد.
ــوزش، مــدیــر امــور  ــ ایــن مــراســم بــا حــضــور آم
مشتریان، کاظم پور مدیر امور هیئت مدیره 
و مدیرعامل بانک تجارت و جمعی از مدیران 

همراه اول به میزبانی این بانک برگزار شد.

وکیل حسن میرکاظمی معروف به حسن رعیت  در چهارمین جلسه دادگاه مطرح کرد:

موکلم اخلال گر نیست؛ فقط ۱۰۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد!
میرکاظمی  حسن  ــاه  دادگـ جلسه  چهارمین 
معروف به حسن رعیت در حالی بــرگــزار شد 
که  وکیل متهم »حسن رعیت«  موکل خود را 
صرفاً بدهکار دانست نه اخلال گر و سرجمع این 
بدهی ها را ۴۰ میلیون دلار دانست اما نماینده 
ــادرات اعــلام کرد حسن رعیت ۱۳۰  بانک ص
میلیون دلار تنها به بانک صادرات بدهکار است! 
به گزارش میزان، در ابتدای جلسه دادگاه، متهم 
»منصور معتقد« با اعلام قاضی در جایگاه قرار 
گرفت و اتهامات نام برده توسط قاضی مجدد 
قرائت و به وی تفهیم  شد.متهم »معتقد« خود 
ــرادر همسر متهم ردیــف اول یعنی »حسن  را ب
میرکاظمی« مشهور به »رعیت« معرفی کرد و با 
بیان این که هیچ یک از این اتهامات را قبول ندارم 
صحبت های خود را این گونه آغاز کرد :درباره 
اتهام اخلال در نظام اقتصادی، بنده کارمند یک 
مجموعه تولیدی بودم که کارمند های مختلفی 
داشت و من نیز یکی از آن ها بودم که چند سالی 

را به دلایل مختلفی در شرکت حضور نداشتم.
قاضی »بابایی« زمانی که با اصــرار متهم برای 
بیان دفاعیاتش از زبان وکیل خود روبه رو شد 
سوالاتی را از متهم معتقد مطرح کرد از جمله 
آن که چرا تسهیلات ارزی که از بانک کشاورزی 
دریافت کرده و به حساب شرکتی در آلمان واریز 
شده بود، معادل ریالی آن به حساب شما آمد؟ 
که متهم مدعی شد: این پول کاملا قانونی به 
حساب من واریز شد و بنده یک ریال از این پول 
منتفع نبودم و باید از »باقر شعار« پرسید که چرا 

از من شماره حساب خواستند تا این پول را واریز 
کنند.قاضی، مجدد از متهم »معتقد« دربــاره 
دریافت تسهیلات از بانک مسکن که به حساب 
بانکی بابک زنجانی منتقل شده بود و مبلغ ۲6 
میلیارد تومانی که به حساب بانک پاسارگاد 
وی واریز شد توضیح خواست که متهم این رقم 
را معادل ۲۲ میلیارد  تومان دانست و گفت: این 
پول به حساب من آمد، اما همان روز برداشت 
شد.وکیل متهم »میرکاظمی«  در ادامه موکل 
ــلال گر و  خــود را صرفا بدهکار دانست نه اخ
سرجمع این بدهی ها را ۴۰ میلیون دلار اعلام 
کرد که با واکنش نماینده بانک صادرات مواجه 
شد چرا که وی معتقد بود »میرکاظمی« تنها 
۱۳۰ میلیون دلار به بانک صادرات بدهکار است 
حال چگونه مبلغ کل بدهی وی، ۴۰ میلیون دلار 
مطرح می شود.»خاکبازان« با طرح ادعایی مبنی 
بر ضرورت راستی آزمایی از صحبت های نماینده 
دادستان و موکل خــود، بیان کرد که نماینده 
دادستان معتقد است ارز دریافتی به جای هزینه 
در خط تولید، صرف اجناس بنجل و واردات 
ضایعات شده درحالی که موکل بنده تولیدات 
خوبی به راه انداخته اســت، حال این موضوع 
می تواند با ارجاع به کارشناسی، راستی آزمایی 
شود چراکه میرکاظمی خط تولید به راه انداخته 
بود؛ نماینده دادستان در پاسخ به این ادعا بیان  
کرد :بله، ایشان خط تولید داشتند، اما خط تولید 
مهر های جعلی.وکیل متهم »میرکاظمی« در 
ادامه عنوان اتهامی سردستگی به موکلان خود 

را رد کرد که با واکنش نماینده دادستان روبه رو 
شد؛ »جعفرزاده« خطاب به وکلای دو متهم ردیف 
اول و دوم گفت: موکلان شما شبکه و سردسته 

فساد و ذی نفع واحد بودند.
نقش بانک در اعتبار اسنادی موضوع دیگری 
بــود که وکیل متهم میرکاظمی به آن اشــاره 
کرد و مدعی شد که اصل بدهی و خسارت ها  و 
کارمزد بانک به طور کامل پرداخت شده است. 
وی اتهام پول شویی به موکلان خود را از پایه و 
اساس رد کرد و گفت: این موضوع بدون نظر 
کارشناسان راه به جایی ندارد.»خاکبازان« به 
»دشت بهشت« موکل خود اشاره  و بیان کرد: 
این موضوعات هیچ یک مشمول جرم نیست. 
وی صوری بودن شرکت ها را نیز تکذیب کرد 
و عملکرد موکل خود را تابع مقررات هلدینگ 
دانست و مدعی شد تغییر در هیئت مدیره نشان 
دهنده صــوری بــودن شرکت نیست.موضوع 
پرداخت رشوه به »دارابی نیا« مدیر اسبق یکی 
از بانک های خصوصی و ارائه یک واحد آپارتمان 
از دیگر موارد مطرح شده از سوی وکیل متهمان 
»میرکاظمی« و »معتقد« بود که برای توجیه آن، 
به بیان یک سری مواد قانونی بسنده کرد تا از 
این طریق بتواند موکل خود را در زمینه این اتهام 
تبرئه کند.وی مدعی شد که »میرکاظمی «فرد 
دست به خیری است و در وادی رفاقت این ملک 
را به دارابی نیا داده است و با هیچ ملاک قانونی 
نمی توان اتهام پرداخت رشوه به میرکاظمی  را 

نسبت داد.

مراسم جشن پیروزی جهاد اسلامی در غزه
جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز شنبه در نوار 
غزه جشنی به مناسبت پیروزی مقاومت در برابر 
رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه برگزار 
کرد.منابع خبری گفتند که در این مراسم ده ها 

هزار نفر از مردم نوار غزه مشارکت داشتند.
درگیری رژیم صهیونیستی و گروه های مقاومت 
فلسطین از روز دوشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه 
و پس از پایان ضرب الاجل مقاومت به تل آویو 
ــان تــعــرض هــا در قــدس و  ــای ــزوم پ ــر لـ مبنی ب

مسجدالاقصی آغاز شد.
در این درگیری  که تا بامداد روز جمعه دو هفته 
پیش ادامه داشت، رژیم صهیونیستی در اغلب 

حملات خود با هجوم به مناطق مسکونی، زنان 
و کودکان فلسطینی را به خاک و خون کشید 
که گروه های مقاومت فلسطین در پاسخ به 
این جنایت ها مواضع این رژیم را هدف حمله 
ــرار دادنــد و سامانه گنبد  گسترده راکتی ق
آهنین در رهگیری بسیاری از آن هــا ناموفق 
عمل کرد.شامگاه روز پنج شنبه،  پس از گزارش 
برخی منابع خبری درباره احتمال آتش بس، 
کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی به طوررسمی 
با توقف درگیری ها و آتش بس با میانجی گری 
مصر موافقت کرد.گروه های مقاومت فلسطین 
نیز ساعتی بعد در بیانیه هایی جداگانه تأکید 

کردند که تا زمان پایبندی تل آویو به آتش بس 
وزارت  بود.همچنین  خواهند  متعهد  آن  به 
بهداشت غزه شامگاه جمعه گذشته خبر داد که 
شمار شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه به 

۲۴8 نفر رسیده است.
با  اعلام آتش بس در حالی که تمام رسانه های 
ایــن  در  تــل آویــو  شکست  ــه  ب صهیونیستی 
ماجراجویی جدید علیه مقاومت فلسطین و 
هزینه های هنگفت رژیم صهیونیستی در این 
مدت اذعــان کردند، مردم فلسطین در غزه و 
کرانه باختری از جمله شهر قدس به خیابان ها 

آمدند و پیروزی مقاومت را جشن گرفتند.

موسسه تحقیقاتی  رازی  بین 37 واکسن ساز جهانی

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از موسسه 
تحقیقات واکسن و سرم ســازی رازی در کنار 
۳7 شرکت معتبر واکسن سازی جهان که وارد 
کووید  واکسن  بالینی  کارآزمایی  دوم  مرحله 
ــه آمریکایی  ــامـ ــده انـــد، خبر داد.روزنـ ۱۹ ش
نیویورک تایمز در گزارشی از روند کارآزمایی 

بالینی واکسن های کرونا در جهان، از مؤسسه 
تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی در کنار ۳7 
شرکت برتر جهان که وارد فاز دوم کارآزمایی 
 بالینی واکسن کووید ۱۹ شــده انــد، نــام برد.
در بخشی از این گزارش آمده مؤسسه تحقیقات 
واکسن و ســرم ســازی رازی در تاریخ 7 فوریه 

۲۰۲۱ مطالعات بالینی دومین واکسن تولید 
داخل را با نام »رازی کووپارس«آغاز کرد.این 
ــزارش آورده: واکسن رازی  ــه گ نشریه در ادام
کووپارس یک واکسن »ساب یونیت« از پروتئین 
»اسپایک« ویروس کروناست که دو دوز تزریقی و 

یک دوز استنشاقی دارد.


